
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 .1 2 .2 0 1 5  № 612

Об утверждении дополнительного перечня услуг и (или) работ 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме,

финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса 
на капитальный ремонт, установленного правительством

Тульской области

В соответствии с частью 2 статьи 166 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьи 6 Закона Тульской области от 27 июня 2013 года 
№ 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Тульской области», на основании 
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительный перечень услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 
финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный 
ремонт, установленного правительством Тульской области согласно 
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области — председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0 4 8 7  1



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 28 .12 .2015 № 612

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса 
на капитальный ремонт, установленного правительством

Тульской области

1. Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу.
2. Устройство выходов на кровлю.
3. Утепление фасада.
4. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных 
услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов 
(тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа).

5. Устройство пандусов для маломобильных групп населения.
6. Ремонт балконных плит.
7. Подготовка проектной (сметной) документации.


